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Wyjaśnienia treści SWZ 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na dostawy 
sprzętu medycznego do zabiegów endoskopowych 
 
 

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) udziela odpowiedzi na pytania dotyczące 
treści SWZ. 
 

Pytanie 1 
Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:   
„W przypadku niedotrzymania terminu, o którym mowa w ust. 2 powyżej, Zamawiający może zamówić nie 
dostarczoną partię towaru u innego dostawcy, a różnicą kosztów obciąży Wykonawcę, po wcześniejszym pisemnym 
wezwaniu do należytej realizacji umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:   
„W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy wadliwego lub niezgodnego z umową, Zamawiający zastrzega sobie 
prawo zwrotu przedmiotu umowy w całości lub w części w celu jego wymiany przez Wykonawcę na wolny od wad lub 
zgodny z przedmiotem umowy, na koszt Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć właściwy, zgodny z 
warunkami niniejszej umowy przedmiot zareklamowany w terminie maksymalnie do 5 dni roboczych licząc od dnia 
uznania reklamacji za zasadną.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:   
„Nieuzasadnione odrzucenie reklamacji, o której mowa w ust. 8 może skutkować skorzystaniem przez 
Zamawiającego z prawa do odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do 
należytej realizacji umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:   
„W przypadku trzykrotnego powtórzenia się wadliwej lub niezgodnej z umową dostawy, Zamawiający może bez 
dodatkowego wezwania odstąpić od niniejszej umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:   
„Wykonawca oświadcza, że nie będzie wnosił roszczeń z tytułu niewykorzystania przez Zamawiającego 
zamówienia w zakresie ilościowym i wartościowym, o którym mowa w ust. 1 oraz załączniku do niniejszej umowy o ile 
zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości całego zamówienia.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:   



„Stopień realizacji umowy uzależniony jest od potrzeb wynikających z działalności Zamawiającego. Zamawiający 
zastrzega sobie prawo do realizacji w mniejszym zakresie niż to wynika z wartości umowy. Realizacja umowy w 
mniejszym zakresie nie może stanowić podstawy do roszczeń ze strony Wykonawcy względem Zamawiającego, z 
zastrzeżeniem, że Zamawiający jest zobowiązany do nabycia od Wykonawcy dostaw o wartości brutto stanowiącej co 
najmniej 80% ceny brutto umowy wskazanej w ust. 1.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:   
„Wykonawca nie może zbyć osobie trzeciej długów Zamawiającego bez jego pisemnej zgody oraz zgody organu 
tworzącego tj. Województwa Lubelskiego, pod rygorem nieważności. Zgody takiej nie można bezpodstawnie 
odmówić.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:   
„…Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie 9 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2.1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:   
„za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w zakresie określonym w § 3 ust. 2, Zamawiający ma prawo żądać kary 
umownej w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy, za każdy dzień zwłoki w dostawie;” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2.3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 100 zł na 50 zł? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2.4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:   
„za odstąpienie od umowy na zasadach określonych w ust. 6 poniżej, w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części 
umowy brutto wymienionej w § 5 ust. 1 umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie 12 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:   
„Za naruszenie postanowień określonych w §5 ust. 8 i 9 niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w 
wysokości 5% kwoty objętej czynnością prawną mającą na celu zmianę wierzyciela Zamawiającego.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:   
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od dnia zaistnienia przesłanki do 
odstąpienia od umowy, w przypadku, gdy Wykonawca nie zrealizuje umowy w zakresie i terminie określonym 
odpowiednio w § 2 ust. 4 i § 3 ust. 2 umowy oraz w przypadku określonym w § 3 ust. 9 i 10 umowy, po wcześniejszym 
pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy warunków umowy § 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 



„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności 
wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/wymagalności wskazanego na fakturze.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie 15 
Dotyczy zadania  1 
Czy Zamawiający zechce zaakceptować proponowane poniżej parametry : 
Poz. 1  
Jednorazowe trójstopniowe poszerzadła balonowe; do poszerzania przełyku, odźwiernika, jelit i dróg żółciowych; 
załadowana prowadnica 0.035” z możliwością usunięcia; średnice balonu: O 6 – 7 – 8 mm, 8-9-10 mm, 10-11-12mm, 
12-13,5-15,5mm, 15-16,5-18mm, 18-19-20mm; Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Poz. 2 
Jednorazowe narzędzie do napełniania poszerzadeł balonowych; nie zawiera latexu; obj. 30 cc, max ciśnienie 30 atm; 
Poz. 3  
Szczypce biopsyjne jednorazowego użytku,  długość narzędzia 1200 mm, minimalna średnica kanału roboczego 
2,0mm; w opakowaniu 10 sztuk oddzielnie zapakowanych w sterylne pakiety szczypiec. Pozostałe parametry zgodne z 
SIWZ 
Poz. 4  
Szczypce biopsyjne jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z okienkiem i igłą, obie łyżeczki uchylne do biopsji 
sztucznych, długość narzędzia 1200mm, minimalna średnica kanału roboczego 2,0mm; w opakowaniu 10 sztuk 
oddzielnie zapakowanych w sterylne pakiety szczypiec 
Odpowiedź: do wszystkich pytań dot. zadania 1 – Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 16 
Dotyczy zadania 3 
Czy Zamawiający zechce zaakceptować proponowane poniżej parametry : 
Zestaw do opaskowania żylaków przełyku, w składzie: magazynek spustowy działający w dwóch pozycjach ze 
sznurkiem 160 cm przeciągniętym przez usuwany kateter ułatwiający przeprowadzenie zestawu przez kanał roboczy 
endoskopu znacznie skracając czas przygotowania narzędzia do zabiegu , nasadka typu OptiVu z sześcioma gumkami, 
przedostatnia przezroczysta sygnalizująca pozostanie jednej opaski, sygnalizacja dźwiękowa informująca o zrzuceniu 
kolejnych opasek., nasadka w rozmiarze 9.5mm-11,5mm,  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 17 
Dotyczy zadania 6 
Czy Zamawiający zechce zaakceptować proponowane poniżej parametry : 
Szczypce biopsyjne jednorazowego użytku długość narzędzia 1600mm lub 2300mm do wyboru zamawiającego, 
maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 2,45 mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,8mm; 
oddzielnie zapakowane w sterylne pakiety szczypiec; sterylizowane metodą EO 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 18 
Dotyczy zadania 9 
Czy Zamawiający zechce zaakceptować proponowane poniżej parametry : 
Klipsownica hemostatyczna z załadowanym, gotowym do użycia klipsem. Obrotowa - 360 stopni w obydwu 
kierunkach. Możliwość wielokrotnego zamknięcia i otwarcia przed ostatecznym uwolnieniem klipsa. Średnica 
narzędzia 2,6mm, rozwarcie ramion klipsa 11mm ,13mmi 16 mm ,  stopień zagięcia ramion klipsa 90 -135 stopni, 
długość narzędzia 2300mm. Możliwość repozycjonowania. Uwolniony klips ma postać jednego elementu i pozbawiony 
jest jakichkolwiek fragmentów mogących się od niego oddzielić po uwolnieniu i tym samym uszkodzić kanał 
endoskopu. Klipsownica pakowana sterylnie, pojedynczo w pakiety i dodatkowo w plastikowy pancerz transportowy.  
Możliwość wykonywania badań rezonansu magnetycznego u pacjentów z zaaplikowanym klipsem (warunki opisane  
w dołączonej instrukcji użytkowania wyrobu). 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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